
 

U C H W A Ł A Nr  328/XXVIII/13 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. poz. 594 z 2013 r.) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.),  

po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Miasta Milanówka o numerze 2026/3031/2013 z dnia 

05.04.2013 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 08.04.2013r.) - Rada Miasta Milanówka 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Skargę o numerze 2026/3031/2013 z dnia 05.04.2013 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 

08.04.2013r.) - uznaje się za bezzasadną. 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując 

do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodnicząca 

             Rady Miasta Milanówka 

 

                 mgr Maria Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 

         



U Z A S A D N I E N IE                        
Opis sprawy 

 Skarżący w dniu 07.02.2013 r. złożył wniosek o udostępnienie informacji publicznej  

w brzmieniu: „wnoszę o udostępnienie następującej informacji publicznej: kopii kompletnej 

dokumentacji będącej podstawą do przygotowania Studium Zagospodarowania 

Przestrzennego z roku 1998”.    

 W odpowiedzi z dnia 21.02.2013 r. Burmistrz Miasta poinformował Skarżącego, że w okresie 

tworzenia i zatwierdzania Studium, o którym mowa wyżej nie było obowiązku utworzenia 

zbioru dokumentów, które posiadałyby cechy dokumentacji Studium. W związku z brakiem 

takiego zbioru, informacja publiczna, o którą wnosi Skarżący nosi cechy informacji 

przetworzonej. W związku z tym, wezwano autora wniosku do wykazania powodów, dla 

których spełnienie żądania będzie szczególnie istotne dla interesu publicznego. 

 W skardze z dnia 5.04.2013r. (data wpływu do Urzędu Miasta 08.04.2013r.) Skarżący wskazał 

dokładnie, iż „ wnioskowany przez niego zbiór dokumentów jest wyliczony w Studium, do 

którego się odnosił (punkt 8 Wykaz materiałów wyjściowych, a tym samym istnieje i wbrew 

informacjom udzielonym przez Burmistrza Miasta Milanówka nie ma cech informacji 

przetworzonej.” 

 

Uzasadnienie: 

Odnosząc się do skargi należy wyjaśnić, iż definicja „dokumentacji Studium” zawarta jest  

w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004r. w sprawie zakresu projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy (Dz.Urz. z dnia 

26.05.2004r.), które określa wymagany zakres projektu studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy w części tekstowej i graficznej, a w szczególności wymogi 

dot. m.in. sposobu dokumentowania prac planistycznych. W § 2 pkt 4 wyżej przywołanego 

Rozporządzenia czytamy: „ Ilekroć w Rozporządzeniu jest mowa o: dokumentacji prac 

planistycznych- należy przez to rozumieć zbiór dokumentów, które powstały w procesie sporządzania 

i uchwalania projektu studium.” § 9 w/w Rozporządzenia określa szczegółowo zawartość 

dokumentacji studium. 

Wnioskowany przez Skarżącego zbiór dokumentów wyliczony w studium w pkt. 8 zawiera wykaz 

materiałów wyjściowych i nie zalicza się do dokumentacji studium wg przywołanego Rozporządzenia. 

Jednocześnie należy poinformować Skarżącego, iż jak zaznaczono w wykazie zawartym w pkt 8 

studium, materiały wyjściowe znajdują się w różnych archiwach wymienionych w wykazie organów  

i instytucji. Kwerenda przeprowadzona w archiwum Urzędu Miasta wykazała, że nie posiana ono 

zbioru dokumentów wyliczonych w studium w pkt. 8. Jedynie plany zagospodarowania 

przestrzennego oraz Program działań miasta Milanówka z zakresie ochrony i kształtowania 

środowiska w latach 1995-2010 wymienione w wykazie są w posiadaniu Urzędu Miasta Milanówka. 

Dokumenty te poza archiwalnym Programem działań miasta Milanówka w zakresie ochrony  

i kształtowania środowiska na lata 1995-2010, są opublikowane w Biuletynie Informacji publicznej 

Urzędu Miasta Milanówka 

Reasumując powyższe, Urząd Miasta nie jest w posiadaniu wnioskowanych dokumentów, poza wyżej 

wymienionymi. W związku z powyższym, w trybie dostępu do informacji publicznej, Skarżącemu 

zostanie przekazany dokument, który nie został opublikowany na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Milanówka, tj. Program działań miasta Milanówka z zakresie 

ochrony i kształtowania środowiska w latach 1995-2010. Ponadto dokumenty wskazane w pkt. 8 jako 

Wykaz materiałów wyjściowych (za wyjątkiem planów) nie są w posiadaniu Urzędu, a zatem Urząd 

nie ma obowiązku i możliwości przekazania ich Skarżącemu. 

Informacja zawarta w piśmie GGP.1431.8.2013 z dnia 21.02.2013 r.  jest zgodna z istniejącym stanem 

prawnym dokumentów planistycznych, co czyni złożoną skargę bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


